[image: C:\Users\Директор\Desktop\Визитки2.jpg]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАРАСУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
(шестая сессия)

25.12.2024 № 134

О внесении изменений в решение второй сессии Совета депутатов Карасукского муниципального округа Новосибирской области первого созыва от 24.10.2024 № 44 «О правопреемстве администрации Карасукского муниципального округа Новосибирской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Новосибирской области от 05.06.2024 № 448-ОЗ «Об объединении муниципальных образований, входящих в состав Карасукского муниципального района Новосибирской области, и о внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области», Совет депутатов Карасукского муниципального округа Новосибирской области
Р Е Ш ИЛ:
1. Пункт 4 решения сессии Совета депутатов Карасукского муниципального округа Новосибирской области от 24.10.2024 № 44 «О правопреемстве администрации Карасукского муниципального округа Новосибирской области» дополнить подпунктом 3, следующего содержания:
«3) финансовое обеспечение деятельности Главы Карасукского муниципального округа Новосибирской области, председателя Совета депутатов Карасукского муниципального округа Новосибирской области осуществляется с момента вступления в должность (издания распоряжения о вступлении в должность) за счет средств бюджета Карасукского района Новосибирской области (до вступления в силу бюджета Карасукского муниципального округа Новосибирской области) в пределах фонда оплаты труда, установленного решениями о бюджете Карасукского района Новосибирской области на текущий финансовый год в соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 г. № 20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области».
2. Опубликовать настоящее решение в Бюллетене органов местного самоуправления Карасукского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, законности и депутатской этике.
4. Настоящее решение вступает в законную силу с момента опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие в течение переходного периода с момента формирования органов местного самоуправления вновь образованного муниципального образования и вступления в должность лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе в органах местного самоуправления Карасукского муниципального округа Новосибирской области, в части оплаты труда.

	Председатель Совета депутатов
Карасукского муниципального округа
Новосибирской области

Ю.М. Объедко
	Глава Карасукского
муниципального округа
Новосибирской области

В.М. Кулаков

Начальник юридического отдела
администрации Карасукского района                                              М.В. Доронина

[bookmark: _GoBack]
Заместитель главы
администрации Карасукского района                                               П.В. Лысенко

Начальник организационно-
контрольного отдела
администрации Карасукского района                                                О.Т. Мелехова

image1.jpeg